“verum etiam eorum opinionibus mordicus

‘{nheferant, Hinc tot fe&z Philofophorum
in lucem prodiere, & cum fectis alercatio-
nes innumerx. Nam ut recte notac Lude-
vicus Vives, multi horam in id acriter in-
vigilarunt, qua ratione male a (e prolai2
defenderent, ab aliis vero beng dicta im-

- pugnarent, Inter has autem rixas & dk

‘veria opinantium tomaltos filere, quin &
latere coalla eft veritas cum ingent di-
{crimine genninz Philofophiz, factumque,
it fequentibus temporibus Socratis, Timai,
Platonis, Plinii, Ciceronis & Sencce feri-
pra removerentur, qua plurimum lucis ad
pature arcana de ceelis, elementis, ani
mantibus & flirpibus detegenda potegn:

: affers
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afferre, iique ut plurimum Ariftotelis libri
ad(umerentur, quirixantium circulis effent
aptiffimi, negleétis aliis, in quibus doctri«
pam de animalibus, problemata & me-
teora acute non minus quam doéte expo-
pit. ita qui promptiffime poterant litigare,
fnimiawx mretaphyficum habere protinus di-
cebantur, Hac de :wrz'gui #vi Philgs
fophis.

§. IL.
Varia fors Philofophi.
i XLVILI,
Sub medium, uti varia fuit fortuna Phi.
lofophi , ita & feriprorum diverfe
opiniones ac fenfus faerunt. Initio quidem
Peripateticoram fefta fere fola principa-
tam etiam Rome obtinuit , ubi ‘dodis
eam commensariis illuftrarunt Athencdo-
rus Thatlenfis, Nicolaus Damalcenus fub
Augtfto Imperatore, fub Adriano Favori-
nus, ‘fub Marco Aurelio & Lucio vero So-
figenes, fub Marco Antonino Galenus, fub
Gratiano Dydimus S,Hieronymi Praceptor
&c. At ali?uo oft Chriftum natum tempora
Platonica fenfim caput erexir, & abipfisChri-
ftianis ad religionem’ adverfus Idololatras
defendendam culea fuit : Multis tamen er-
\ {{el
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roribus dete&is Tertullianus, Firmianus |

Laétantius, Arnobiusque eam vehementer
impugnare cceperunt.  Et reipfa (militu.
dine quadam hujus (efte cum Chriftians
minus cautos decipiente, prifcarum om-
nium hzrefum, qua primis tribus feculis
exortz fuernnt, hiftoria palam facit, Si
moniacos, Valentinianos, Marcionitas,
Manichzos ac czteros non aliunde quam
ex commentis Platonicis fubornatos fuiffe
ad fabricandailla errorum monftra, ad que
debellanda Patres illi arma fringere coadi
funt. Non tamen defuerunt alii Patres,
facrique Scriptores, qui plus Platoni quam
Ariftoteli adhzferunt, a cujus Philofophia
alienum conceperunt animum propter tem-
porum illorum hereticos, qui armis fo-
phifticis e logica Ariftotelica depromtis
tum ad errores fuos tuendos, tum ad Chri-
fitanos fimplices feducendos frequenter ufi
funt. . Hinc primi Ecclefiz Patres ac Scri-
prores, uti eorum inlibris licet deprehen-
dere, Platonicum gquoque ftylam ac me
thodum_adhibuerunt, (ermone amplo &
ad motum potius affeétumque, quam pre-
cifo & acuminato ad leges dialecticas com-
pofito. Neque gravibus cenfuris abltinue-
re, quibus Ariltotelem ejusque doctrinam
perltringerunt.  Tertullianus (h): Jafe-